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ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
BANCOS Y CORPORACIONES

INVERSIONES

INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO
CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO
DETERIORO ACUMULADO CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

BIENES PRODUCIDOS
MERCANCIAS EN EXISTENCIA

EN PODER DE TERCEROS

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

TERRENOS

CONSTRUCCIONES EN CURSO

BIENES EN MANTENIMIENTO

EDIFICACIONES

MAQUINARIA 'Y EQUIPO

MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION
EQUIPOS DE COMEDOR COCINA DESPENSA Y HOTELERIA
DEPRECIACION ACUMULADA CR

DETERIORO ACUMULADO PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
BIENES DE BENEF Y USO PUBLICO E HISTORICOS Y CULT
BIENES DE BENEFICIO Y USO PUBLICO EN SERVICIO
BIENES HISTORICOS Y CULTURALES

ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA BIENES DE USOQ PUBLICO
DETERIORO ACUMULADO DE BIENES DE USO PUBLICO
OTROS ACTIVOS

PLAN DE ACTIVOS BENEFICIOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION
PROPIEDADES DE INVERSION

INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA INTANGIBLES ( CR )

87.968.951.477,00
4.046.376.029,00
4.046.375.029,00
485.642.517,00
485.642.517,00
392.506.940,26
2.930.583,00
228.642,00
199.888.427,26
732.529.249,00
(543.069.961,00)
245.743.237,08

163.162.920,22
0,00

82.580.316,84
22.113.681.539,55
12.415.640.000,00
982.981.959,00
0,00
13.027.138.860,90
97.886.997,57
691.528.610,01
387.000.103,00
139.524.667,00
4.617.520,00
(2.909.884.975,93)
(2.722.752.202,00)
58.220.260.106,86
10.740.064.784,60
19.207.719.560,00
28.941.123.426,00
(529.114.038,74)
(139,533 625,00)
2.484.742.107,27
20.558.180,00
0,00
1.214.330.804,00
172.284.209,00
696.000.000,00
442,650.328,00
(81.081.413,73)

94,360.084.991,63
3.796.372.982,00
3.796.372.982,00
485.642.517,00
485.642.517,00
385.460.131,60
12.130.362,00
0,00
199.510.078,60
721.246.482,00
-547.426.791,00
305.299.322,05

215.611.929,36
6.109.590,24

83.577.802,45
35,956,138.438,98
17.159.120.000,00
1.916.524.529,00
3.155.636.996,54
18.404.301.745,08
91.712.199,00
756.315.473,00
788.340.375,00
118.211.093,00
11.656.974,00
(3.583.395.119,54)
(2.862.285.827,00)
48.495.793.094,00
0,00
19.207.719.560,00
29.347.773.534,00
(59.700.000,00)
0,00
4,935,378.506,00
33.300.146,00
0,00
3.512.560.461,00
196.240.624,00
696.000.000,00
826.081.536,00
(328.804.261,00)
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29
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3105
3109
3110
3145

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

BIENES Y SERVICIOS

RECURSOS EN FAVOR DE TERCERQS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCIONES EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIME
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO - IVA

OTRAS CUENTAS POR PAGAR

OBLIGACIONES LABORALES
BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO PLAZO
BENEFICIO A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

OTROS PASIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION
DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA
OTROS PASIVOS DIFERIDOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO

7.250.192.672,13

230.081.902,57
12.375.431,57
88.346.532,00
3.052.557,00
116.639.513,00
3.389.204,00
7.278.665,00

585.515.287,00
513.593.309,00
71.921.978,00

6.434.595.482,56
0,00
3.675.546.447,00
140.952.319,88
2.618.096.715,68

80.718.758.804,87
80.718.758.804,87
52.008.100.446,65
11.625.636.258,27

2.624.109.504,55
14.260.912.595,40

8.563.154.730,88|
493.888.564,00
78.184.940,00
132.167.715,00
2.248,460,00
276.963.009,00
3.002.544,00
1.321.896,00

785.707.531,00
687.078.714,00
108.628.817,00

7.273.558.635,88
0,00
3.658.225.927,00
997.235.992,88
2.618.086.716,00

85,796.930,280,76
85.796.930.260,75
52.008.100.447,00
31.439.642.828,71
2.349.186.985,04
0,00

A



CODIGO DESCRIPCION

31 DE AGOSTO DE 2018 31 DE AGOSTO DE 2019

MAURICIO URIBE GONZALEZ

Representanle Legal

JUAN FERNANDO ACOSTA MIRKOW

Subdirgclor de Gestion Corporativa

i

AURA HERMINDA LOPEZ SALAZAR
Profesional Especializada SGC - Contadora
TP 20,424 -T

DESCRIPCION 31 DE AGOSTO DE 2018 31 DE AGOSTO DE 2019

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS 96.514.461,88 30.416.590,31 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS -8.721.202.628,75 0,00
81 DERECHOS CONTINGENTES 42.382.331,13 8.910.000,00 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES -691.170.734,75 -7.997.571.846,00
8120 LITIGIOS Y DEMANDAS 42.382.331,13 8.910.000,00 9120 LITIGIOS O DEMANDAS 691.170.734,75 -7.997.571.846,00
83 DEUDORAS DE CONTROL 762,122,865,50 110.904.557,96 :
8306 BIENES ENTREGADOS EN CUSTODIA 691.170.734,75 71.577.96765 93 ACREEDORAS DE CONTROL 0,00 0,00}~
8347 BIENES ENTREGADOS A TERCEROS 0,00 0,00 9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 0,00 0,00
8361 RESPONSABILIDADES 25.181.718,41 39.326.590,31
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORAS CONTROL 45.770.412,34 0,00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -708.980.734,75 -89.397.967,65 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -8.030.031.894,00 7.997.571.846,00
8905 DERECHOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) -700.080.734,75 -80.487.967,65 9905 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR CONTR -8.030.031.894,00 7.997.571.846,00
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA -8.910.000,00 -8.910.000,00 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA 0,00 0,00

0,00 40,00




